
 
 

 

 

PRAVIDLA IJRU 

 
Soutěžní příručka 

 
Verze 3.0.0 

 
Překlad Czech Jump Rope 

 
 
 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 2 z 23 

 

 

OBSAH 

Soutěžní příručka ................................................................................... 4 

SOUTĚŽE ................................................................................................ 4 

Kategorie .................................................................................................................. 4 

Kategorie dle genderu ........................................................................................... 4 

Kategorie dle věku ................................................................................................. 6 

Velikost týmu ............................................................................................................ 7 

Disciplíny ................................................................................................................... 7 

Disciplíny jednotlivců ............................................................................................. 8 

Disciplíny pro Individual Single Rope Overall (ISRO) ............................................ 8 

Týmové disciplíny .................................................................................................. 9 

Disciplíny pro Team Single Rope Overall (TSRO) ................................................. 9 

Disciplíny pro Team Double Dutch Overall (TDDO) ............................................... 9 

Disciplíny pro Team All Around Competition (TCAA) ........................................... 10 

Show Freestyle .................................................................................................... 10 

Předávání medailí ................................................................................................... 10 

Registrace a kvalifikační proces .............................................................................. 10 

Kvalifikace do finále Mistrovství světa .................................................................. 10 

Postupy ................................................................................................ 12 

Protesty a odvolání ................................................................................................. 12 

Pro odvolání platí následující postup ................................................................... 13 

Zranění a náhradníci ............................................................................................... 14 

Náhrada soutěžícího musí splňovat následující podmínky .................................. 14 

Startovní pořadí/přiřazení soutěžního kola .............................................................. 15 

Odstoupení ze soutěžního kola (heatu) ................................................................... 15 

ROZHODČÍ............................................................................................ 16 

Kvalifikace rozhodčích............................................................................................. 16 

Nominace dobrovolníků a rozhodčích ..................................................................... 16 

Počet rozhodčích .................................................................................................... 16 

Freestyle disciplíny .............................................................................................. 16 

Show freestyle ..................................................................................................... 17 

Speed a Multiple disciplíny .................................................................................. 17 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 3 z 23 

 

 

Přidělování rozhodčích ............................................................................................ 17 

TECHNICKÉ STANDARDY ................................................................... 18 

Závodní plocha ....................................................................................................... 18 

Závodní pole pro Freestyle .................................................................................. 18 

Závodní pole pro Show Freestyle ........................................................................ 18 

Závodní pole pro Speed a Multiples .................................................................... 18 

Čtverec pro trenéra ............................................................................................. 18 

Vybavení a ustrojení ............................................................................................... 20 

Švihadla............................................................................................................... 20 

Rekvizity .............................................................................................................. 20 

Ustrojení závodníka ............................................................................................. 20 

Hudba ..................................................................................................................... 20 

NOVÝ POKUS (Recompeting) ............................................................. 21 

Skóre ve speedových a multiple disciplínách mimo mez chyby .............................. 21 

Nedostupný videozáznam ................................................................................... 21 

Dostupný videozáznam ....................................................................................... 21 

Selhání videozáznamu ........................................................................................... 21 

Poškozené švihadlo ................................................................................................ 22 

Selhání hudby ......................................................................................................... 23 
 
 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 4 z 23 

 

 

Soutěžní příručka  

Soutěžní příručka je hlavním dokumentem popisujícím pořádání závodů včetně informací 

o tom, kdy se které další dokumenty s pravidly používají a jak.  

SOUTĚŽE 

Soutěžní série IJRU se skládá z Mezinárodní otevřené soutěže (International Open 

Tournament - IOT), Juniorského mistrovství světa (Junior World Championships - JWC), 

Mistrovství světa (Senior World Championships - WC) a Show Competition (SC) 

Ve spolupráci s Japonskou asociací Double Dutch (JDDA) se bude Double Dutch Contest 

(DDC) 2021 konat na stejném místě jako IJRU 2021. Disciplínu DDC bude řídit JDDA 

včetně používání jejích pravidel. 

Všechny soutěže kromě Mistrovství světa (WC) budou mít pouze jedno kolo. Mistrovství 

světa má dvoukolovou strukturu. V prvním (kvalifikačním) kole (heatu) závodníci určují 

výsledek pro svou věkovou a genderovou kategorii a také výsledek pro Team All Around. 

Podle výsledku prvního kola se závodníci kvalifikují do finálového kola. Vítězem finálového 

kola bude mistr světa. 

Kategorie 

Kategorie dle genderu 

Pro týmové disciplíny platí následující kategorie dle genderu: 
 

● ženy ..................................... pouze ženy 

● muži ..................................... pouze muži 

● mix ................................... alespoň jeden muž/jedna žena 

● bez rozlišení........................ jakákoliv kombinace 

 

Pokyny ke kategoriím dle genderu naleznete v genderové politice IJRU. 

Disciplíny pro jednotlivce mají ženskou a mužskou kategorii. 

S výjimkou případů uvedených níže mají všechny týmové disciplíny kategorii žen, mužů a mix. 

V mix kategorii musí soutěžit v dané disciplíně alespoň jedna žena nebo jeden muž. Pokud 

není toto kritérium splněno, bude tým v dané kategorii diskvalifikován, případně i z All-

Around/Overall.  

Disciplíny Show Freestyle a Double Dutch Triad mají kategorii dle genderu pouze 

„bez rozlišení“. Tým se může skládat ze závodníků jednoho nebo dvou genderů. Všechny tyto 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 5 z 23 

 

 

kategorie soutěží proti sobě. 

Jednotlivé kategorie soutěžních disciplín musí mít vždy alespoň 4 soutěžící týmy ze 2 různých 

zemí. Pokud toto kritérium kategorie nesplní, budou kategorie disciplín kombinovány, nebo 

bude proveden cross-ranking. Kombinování/cross-rank se bude provádět primárně 

následovně: 

● muži ➔ mix 

● mix ➔ ženy 

● ženy ➔ mix 

 

Spojování dvou kategorií 

 
Pokud dvě genderové kategorie nemají dostatečný počet přihlášených, spojí se. 

Závodníci/týmy budou hodnoceny dohromady. 

Pokud tyto kombinované kategorie stále nesplňují požadovaný počet, bude 

v této kombinované kategorii proveden cross-rank.  

Cross-ranking  

Pokud má jedna kategorie dostatečný počet soutěžících pro účast, zatímco druhá ne, větší 

kategorie podléhá standardnímu hodnocení. Menší kategorie je hodnocena v rámci porovnání 

s větší skupinou. Ocenění obdrží pouze soutěžící, kteří se umístí v rámci tohoto 

kombinovaného hodnocení. Kombinace pro vytvoření cross-rank hodnocení se provádí 

pro celou kategorii, nikoliv pro každý vstup zvlášť.  

Příklad:  

Pokud kategorie muži má následující výsledky v Single Rope Speed Sprint, 

Soutěžící Země Skóre 

A Island 85 

B Grónsko 84 

C Island 76 

 

Musí být v této kategorii proveden cross-rank i přes to, že jsou zde zastoupeny 2 různé země, 

protože jsou zde méně než 4 vstupy 

  



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 6 z 23 

 

 

Kategorie mix, vůči které se bude provádět cross-rank kategorie muži, má následující výsledky 

Soutěžící Země Skóre Pořadí 

D Antarktida 90 1 

E Island 83 2 

F Grónsko 76 3 

G Madagaskar 75 4 

 

Tyto dvě kategorie budou kombinovány a pořadí kategorie muži bude vytvořeno pomocí 

pravidel pro cross-ranking, a to následovně 

Kategorie Soutěžící Země Skóre Pořadí 

Mix D Antarktida 90 1 

Muži A Island 85 2 

Muži B Grónsko 84 3 

Mix E Island 83 4 

Mix F Grónsko 76 5 

Muži C Island 76 5 

Mix G Madagaskar 75 7 

 

Medailová umístění budou udělena následovně:  

• Mix  

o 1.místo: D – Antarktida 

o 2.místo: E – Island  

o 3.místo: F – Grónsko  

• Muži  

o 2.místo: A – Island 

o 3.místo: B – Grónsko  

Kategorie dle věku 
 
Věk se určuje na základě věku závodníka k 31. prosinci v roce konání soutěže. Věk bude 

během akreditace/registrace na místě ověřen na základě cestovních dokumentů/dokladů 

totožnosti. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 7 z 23 

 

 

Mezinárodní otevřená soutěž 

Mezinárodní otevřená soutěž je jednokolová soutěž, která se koná paralelně s Mistrovstvím 

světa. V rámci Mezinárodní otevřené soutěže se soutěží v následujících věkových 

kategoriích: 12-15, 16-18, 19+, 30+. Pro týmové disciplíny platí, že celý tým spadá do věkové 

kategorie podle nejstaršího člena týmu. To znamená, že závodníci mohou na Mezinárodní 

otevřené soutěži startovat v různých věkových kategoriích. Jediná výjimka platí pro kategorii 

30+, pro kterou platí, že všichni závodníci musí být 30 let a starší. Zároveň ale závodníci 30 let 

a starší mohou startovat v kategorii 19+, pokud se tak rozhodnou. 

Juniorské mistrovství světa 

Závodníci, kteří se chtějí účastnit Juniorského mistrovství světa, musí být nejméně ve věku 

12 let a zároveň mladší 16 let k datu, ke kterému se určuje věk závodníka. 

Mistrovství světa 

Soutěžícím na Mistrovství světa musí být 16 let a více dle výše uvedených pravidel 

s následující výjimkou: 

Pro týmové disciplíny musí být alespoň jeden člen týmu starší 16 let. Ostatní členové týmu 

musí být ve věku alespoň 13 let. Závodníci ve věku 13–15 let, kteří se účastní týmových 

disciplín v rámci Mistrovství světa, se nemohou zúčastnit těch samých disciplín v rámci 

Juniorského mistrovství světa. 

V budoucnu může být přihlašování závodníků mladších 16 let na mistrovství světa omezeno 

nebo vyloučeno. 

Show Freestyle 

Soutěžící v disciplíně Show Freestyle nesmí být mladší než 12 let (dle kritérií určení věku). 
 

Velikost týmu 
 
Tým soutěžící v týmových disciplínách Overall/All-Around (TSRO, TDDO, TCAA) se může 

skládat ze 4, 5 nebo 6 závodníků. Na základě velikosti týmů nebudou vytvořeny žádné 

kategorie. 

Pro soutěžení v jednotlivých disciplínách se tým skládá z tolika závodníků, kolik je na danou 

disciplínu potřeba. 

 

Disciplíny 
 
Na Juniorském mistrovství světa a Mistrovství světa se bude soutěžit v následujících 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 8 z 23 

 

 

disciplínách. Do Mezinárodní open soutěže se zařadí počet disciplín podle časových 

a prostorových kapacit. 

Není povoleno se účastnit stejné disciplíny na různých soutěžích ze série IJRU World 

Championship.  

Například: Skokan nemůže soutěžit v disciplíně Single Rope Speed Relay zároveň v IOT 

a WC, nebo se účastnit Team Single Rope Overall zároveň v IOT a JWC.   

Disciplíny jednotlivců 
 

Název disciplíny Zkratka Časový interval Počet závodníků 

Single Rope Speed Sprint SRSS 1x30 sekund 1 

Single Rope Speed Endurance SRSE 1x180 sekund 1 

Single Rope Triple Unders SRTU Nemá časový limit 1 

Single Rope Individual Freestyle SRIF 0-75 sekund 1 

 

Juniorské mistrovství světa nezahrnuje disciplínu Single Rope Triple Under (SRTU). 
 

Disciplíny pro Individual Single Rope Overall (ISRO) 
 
Z Disciplín jednotlivců jsou pro Individual Single Rope Overall vybrány následující disciplíny 

1. Single Rope Speed Sprint (SRSS) 

2. Single Rope Speed Endurance (SRSE) 

3. Single Rope Individual Freestyle (SRIF) 

 
Aby se závodník do Individual Single Rope Overall kvalifikoval, musí absolvovat všechny tři 

disciplíny. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 9 z 23 

 

 

Týmové disciplíny 

Název disciplíny Zkratka Časový interval Počet závodníků 

Single Rope Speed Relay SRSR 4x30 sekund 4 

Single Rope Double Unders 
Relay 

SRDR 2x30 sekund 2 

Double Dutch Speed Relay DDSR 4x30 sekund 4 

Double Dutch Speed Sprint DDSS 1x60 sekund 3 

Single Rope Pair Freestyle SRPF 0-75 sekund 2 

Single Rope Team Freestyle SRTF 0-75 sekund 4 

Double Dutch Single Freestyle  DDSF 0-75 sekund 3 

Double Dutch Pair Freestyle DDPF 0-75 sekund 4 

Double Dutch Triad Freestyle DDTF 0-90 sekund 5 

Wheel Pair Freestyle WHPF 0-75 sekund 2 

 
Juniorské mistrovství světa nezahrnuje disciplínu Double Dutch Triad Freestyle (DDTF). 

Disciplíny pro Team Single Rope Overall (TSRO) 
 
Z Týmových disciplín jsou pro Team Single Rope Overall vybrány následující disciplíny: 

1. Single Rope Speed Relay (SRSR) 

2. Single Rope Double Unders Relay (SRDR) 

3. Single Rope Pair Freestyle (SRPF) 

4. Single Rope Team Freestyle (SRTF) 

Každý člen týmu musí pro kvalifikaci do Team Single Rope Overall soutěžit alespoň v jedné 

z výše uvedených disciplín. 

Disciplíny pro Team Double Dutch Overall (TDDO) 
 
Z Týmových disciplín jsou pro Team Double Dutch Overall vybrány následující disciplíny: 

1. Double Dutch Speed Relay ................. DDSR 

2. Double Dutch Speed Sprint ................. DDSS 

3. Double Dutch Single Freestyle ............ DDSF 

4. Double Dutch Pairs Freestyle ............... DDPF 

  



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 10 z 23 

 

 

Každý člen týmu musí pro kvalifikaci do Team Double Dutch Overall soutěžit alespoň v jedné 

z výše uvedených disciplín. 

Disciplíny pro Team All Around Competition (TCAA) 

1. Double Dutch Speed Relay (DDSR) 

2. Double Dutch Speed Sprint (DDSS) 

3. Double Dutch Single Freestyle (DDSF) 

4. Double Dutch Pair Freestyle (DDPF) 

5. Single Rope Speed Relay (SRSR) 

6. Single Rope Double Unders Relay (SRDR) 

7. Single Rope Pair Freestyle (SRPF) 

8. Single Rope Team Freestyle (SRTF) 

Každý člen týmu musí pro kvalifikaci do Team All Around Competiton soutěžit alespoň v jedné 

z 8 výše uvedených disciplín. 

Show Freestyle 

Název disciplíny Zkratka Časový interval Počet závodníků 

Show Freestyle SCTF 0-360 sekund 8-20 

 

Předávání medailí 
 
V disciplínách a kategoriích podrobně uvedených v části Disciplíny je jednotlivcům nebo 

týmům udělováno 1., 2. a 3. místo. Závodníkovi, který obhájí 1.místo, bude udělen titul IJRU 

Mistr světa pro danou disciplínu nebo kategorii. Ceny se udělují zvlášť pro každou kategorii. 

Ceny pro kategorie Overall/All-Around jednotlivců a týmů (ISRO, TSRO, TDDO a TCAA) 

budou uděleny na základě výsledků z prvního/kvalifikačního kola. Ceny za jednotlivé disciplíny 

budou uděleny na základě výsledků finálového kola Mistrovství světa, jak je popsáno v části 

Registrace a kvalifikační proces. 

Registrace a kvalifikační proces 

Kvalifikace do finále Mistrovství světa 
 
Šest nejlepších závodníků/týmů z každé disciplíny Mistrovství světa se kvalifikuje 

do finálového kola Mistrovství světa. 

Pro závodníky, kteří se kvalifikují do finále Mistrovství světa, je opětovné nastoupení 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 11 z 23 

 

 

k disciplíně SRSE 1x180 a Triple Unders volitelné. Po oznámení kvalifikací do finále dostanou 

závodníci 15 minut na rozhodnutí, zda k jedné nebo oběma disciplínám znovu nastoupí, anebo 

si ponechají skóre z kvalifikačního kola. Závodník a národní trenér (nebo vedoucí národní 

výpravy) podpisem potvrzují své rozhodnutí. Jakmile oznámí svou volbu, rozhodnutí je finální 

a nelze ho změnit. Očekává se, že závodník, který se rozhodne k disciplínám znovu 

nastoupit, tak učiní. 

Pokud závodník k finálové disciplíně nenastoupí, přestože se tak původně rozhodl, bude z 

disciplíny diskvalifikován a jeho skóre z kvalifikačního kola se nebude brát v úvahu při 

rozhodnutí o vítězi. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 12 z 23 

 

 

Postupy 

Protesty a odvolání 
 
Pořadatelé soutěže určí soutěžní komisi, která bude v rámci soutěže rozhodovat o všech 

protestech a odvoláních. Komise by se měla skládat z ředitele soutěže (který bude předsedat 

jakékoli schůzi soutěžního komise, ale nebude mít hlasovací pravomoc) a lichého počtu 

hlasujících členů (nejméně 3). Členem soutěžní komise nesmí být více než jedna osoba 

ze stejné země/týmu. Do této komise by měl být zařazen alespoň jeden zkušený 

rozhodčí, zkušený závodník a člen technického komise. Člen nesmí posuzovat odvolání své 

země/týmu, proto je třeba mít předem určeného náhradního člena. Náhradní člen má právo být 

přítomen při posuzování všech dalších odvolání, pokud nejsou podaná jeho zemí/týmem, aby byla zajištěna 

konzistence. Během těchto odvolání není však náhradnímu členovi povoleno hlasovat či vyjadřovat 

svůj názor.  

Soutěžní komise může vyslechnout protesty a odvolání proti: 

● chybám v bodování souvisejícím se zadáním dat nebo chybným výpočtem 

● rozhodnutí ředitele soutěže nebo jiných funkcionářů turnaje, které je nespravedlivé 

nebo není v souladu s publikovanými pravidly IJRU 

● skóre ve speed a multiple disciplínách, pouze pokud má vliv na pořadí nebo se 

týká nejlepšího/nejlépe umístěného vstupu  

o v speed a multiple disciplínách má každá delegace právo na odvolání 

s úhradou zálohy ve výši stanovené pořadateli, v některých případech 

mohou pořadatelé namísto toho přiřadit jednotlivým delegacím určitý 

počet možností pro odvolání 

o pokud je odvolání úspěšné, záloha nebo možnost pro odvolání je 

delegaci vrácena; pokud ne, záloha se nevrací a možnost pro odvolání je 

spotřebována 

o pokud jsou použity možnosti pro odvolání, mohou delegace podávat větší 

počet odvolání než ten, který mají k dispozici, pokud delegace tento počet 

vyčerpá dříve, než budou všechna její odvolání zpracována, zpracování 

se zastaví 

o tato odvolání budou zpracována podle pořadí výsledků od 

nejzásadnějších po ta méně zásadní 

  



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 13 z 23 

 

 

Soutěžní komise nevyslechne protesty a odvolání proti:  

● jiným rozhodnutím nebo výsledkům rozhodčích 

Je povoleno podávat odvolání týkající se záležitostí nebo skóre vlastní a/nebo jiné delegace.  

Delegace nesmí podávat odvolání ohledně výsledků, pokud nesoutěží v dané soutěžní 

disciplíně, věkové kategorii nebo kategorii dle genderu, na kterou se odvolání vztahuje. 

Úspěšné odvolání týkající se skóre ve speed a multiple disciplínách je takové, které změní 

skóre nejlépe umístěného vstupu nebo pokud změní pořadí jiného vstupu. K určení, zda by se 

změnilo pořadí, se porovnává znovu spočítané skóre vstupu s výsledky tak, jak byly 

předtím, než byla úspěšná jakákoliv jiná odvolání. Delegace může označit více odvolání 

za související, aby určila jejich úspěch; znovu spočítaná skóre souvisejících odvolání jsou 

porovnávána spolu s výsledky tak, jak byly předtím, než byla úspěšná jakákoli jiná odvolání  

Pro odvolání platí následující postup 
 

1. Určený zástupce delegace (delegation head coach) projedná záležitost s ředitelem 

soutěže. Ředitel soutěže navrhne doporučení (a může konzultovat s celou soutěžní 

komisí, není to však nutné). Za každou delegaci může být určen pouze jeden 

zástupce s pravomocí podávat odvolání, který mluví anglicky nebo si zajistí 

tlumočníka.  

2. Pokud určený zástupce delegace (delegation head coach) nesouhlasí s tímto 

doporučením, má stanovený čas od oficiálního zveřejnění výsledků k podání 

písemného odvolání Soutěžní komisi. Časové rozmezí pro podání odvolání 

proti každému oficiálnímu zveřejnění výsledků bude stanoveno a sděleno 

ředitelem soutěže společně s oficiálním zveřejněním výsledků. Toto časové 

rozmezí musí být minimálně 15 minut. Časové rozmezí pro odvolání může být 

zkráceno, pokud všechny delegace podepíší, že do konce odvolacího časového 

rozmezí nepodají již žádné odvolání.  

1) Odvolání musí obsahovat kontakt na příslušného určeného zástupce 

delegace (delegation head coach) a popis problému, který je 

předmětem odvolání. 

2) Pokud se odvolání týká určitého vstupu, musí obsahovat soutěžní 

disciplínu, číslo vstupu a jméno(a) sportovce(ů). 

3) U odvolání týkajícího se skóre musí být uvedeno skóre, které je 

považováno za správné.  



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 14 z 23 

 

 

3. Při odvolání z jiných důvodů než skóre v speed a multiple disciplínách musí 

určený zástupce delegace (delegation head coach) prezentovat svůj případ celé 

soutěžní komisi a ředitel soutěže předloží své doporučení. 

4. Při odvolání z jiných důvodů než skóre v speed a multiple disciplínách se 

soutěžní komise sejde v soukromí, záležitost projedná a hlasuje o ní. Ke změně 

původního rozhodnutí ředitele soutěže je vyžadována většina hlasů. 

Při odvolání týkajícího se skóre v speed a multiple disciplínách ředitel soutěže 

nebo jmenovaná osoba vyberou rozhodčí, kteří znovu spočítají skóre z videa 

podle kapitoly Videozáznam (viz Příručka pro rozhodčí 3.0.0), a výsledek tohoto 

počítání bude výsledkem odvolání.  

Poznámka: Pokud není pro soutěž k dispozici videozáznam, požádá soutěžní 

komise určeného zástupce delegace (delegation head coach) o videozáznam 

vstupu. Toto video musí být pořízeno z trenérského boxu, stojícím fotoaparátem, 

kde jsou sportovci po celou dobu záznamu jasně viditelní a video ukazuje celý 

vstup: od začátku časového úseku po konec plus 3 sekundy.   

 
5. Rozhodnutí soutěžní komise je konečné a bude sděleno určenému zástupci delegace 

(delegation head coach), nemohou vůči němu vznikat další odvolání. 

Pokud jsou při soutěži používané zálohy za každé odvolání, musí organizátoři předem určit, 

kdy a jak budou zálohy uhrazeny a jaká bude jejich přesná výše. 

Odvolání týkající se skóre v speed a multiple disciplínách, která by změnila pořadí 

v medailových nebo kvalifikačních pozicích, budou řešena před medailovým ceremoniálem; 

jiná odvolání týkající se skóre v speed a multiple disciplínách mohou být řešena později, ale 

před zveřejněním výsledků. 

Pokud dojde k opravám po udělení cen, skokani nebudou povinni vrátit nesprávně udělené 

ocenění, ale mohou se tak rozhodnout – jako projev sportovního chování. 

Zranění a náhradníci 
 
Náhrada soutěžícího musí splňovat následující podmínky 

1. Ředitel soutěže je okamžitě informován o jakékoliv náhradě. 

2. Náhradní skokan momentálně nesoutěží ve stejné soutěžní disciplíně v žádné jiné 

věkové kategorii nebo kategorii dle genderu. 

3. Gender a věk náhradníka musí spadat do dané freestyle disciplíny. * 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 15 z 23 

 

 

4. Pokud je náhradník členem jiného All-Around týmu, tým, ve kterém je náhradníkem, se 

nemůže dále ucházet o umístění v All-Aorund disciplíně.  

5. Pokud při náhradě dojde ke změně věkové kategorie nebo kategorie dle 

genderu, budou zrušeny všechny All-Around vstupy daného týmu. 

6. O náhradu soutěžícího musí být zažádáno určeným zástupcem delegace (delegation 

head coach) nebo vybraným zástupcem.  

*Na základě uvážení pořadatelů soutěže může být změna věkové kategorie nebo kategorie dle 

pohlaví požadovaná náhradníkem povolena, pokud je to oznámeno dostatečně předem a 

panel rozhodčích může být upraven pro daný zápis.  

Startovní pořadí/přiřazení soutěžního kola 

Pořadí v jednotlivých soutěžních kolech (heatech) bude náhodně určeno zvlášť pro každou 

kategorii. Ve finále se pořadí soutěžních kol určuje podle skóre soutěžících v kvalifikaci – 

vzestupně. 

Odstoupení ze soutěžního kola (heatu) 

Pokud se závodník/tým po výzvě nastoupit do soutěžního kola do 1 minuty nedostaví 

do soutěžního pole, bude tato skutečnost považována za odstoupení z dané disciplíny. 

Sledování průběhu soutěže je povinností všech závodníků a trenérů, a to i v případě, že 

turnaj běží v neplánovaném časovém předstihu. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 16 z 23 

 

 

ROZHODČÍ 

 
Kvalifikace rozhodčích 
 
Aby se rozhodčí stal certifikovaným IJRU rozhodčím, musí absolvovat online školení, školení 

se školitelem a složit standardizovaný certifikační test. Rozhodčí mohou být certifikováni 

pro jednu nebo více z následujících kategorií: 

● Speed 
 

● Prezentace 
 

● Obtížnost 
 

● Povinné prvky 
 
Pro každou kategorii jsou tři levely certifikace, jak je blíže popsáno na webových stránkách 

IJRU.  

 
 

Nominace dobrovolníků a rozhodčích 

Doporučujeme, aby minimální věk rozhodčích byl 15 let, nicméně je to na rozhodnutí 

organizátora soutěže. Pro všechny IJRU soutěže je minimální věk rozhodčích 15 let v den 

jejich přidělení na pozici rozhodčího. 

Počet rozhodčích 

Minimální a doporučený počet rozhodčích, který je potřeba pro jednotlivé disciplíny, je popsán 

níže.  

Freestyle disciplíny 

Minimální Doporučený 
Rozhodčí 
zkratka 

Popis 

2 3 PA Prezentace závodníka  

2 3 PR Prezentace sestavy 

2 3 R Povinné prvky 

2 3 D Obtížnost 

 
 
 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 17 z 23 

 

 

 

Show freestyle 

Minimální 
Rozhodčí 
zkratka 

Popis 

3 PA Prezentace závodníka  

3 PR Prezentace sestavy 

3 R Povinné disciplíny 

5 D Obtížnost 

 

Speed a Multiple disciplíny 

Minimální 
Rozhodčí 
zkratka 

Popis 

1 H Head Judge  

2 S Speed Judge 

 
 

Přidělování rozhodčích 
 
Každý rozhodčí bude přidělen a schválen pořadateli soutěže. Seznam přidělených 

rozhodčích bude oznámen NGB (národní sportovní organizaci) před zahájením soutěže. 

Změny v přidělování rozhodčích lze provádět až těsně do začátku soutěže. 

Na jednom panelu by nikdy nemělo být více než 2 rozhodčí ze stejné země/týmu. Pro každou 

rozhodcovskou kategorii může být pouze jeden rozhodčí z jedné země/týmu (př. jeden 

rozhodčí pro prezentaci sestavy, prezentaci skokanů, obtížnosti atd.) (Pokud je nedostatečný 

počet rozhodčích z různých zemí, může ředitel soutěže učinit výjimku.) 

Rozhodčí stejné kategorie (tj. obtížnost nebo prezentace) by nikdy neměli sedět vedle sebe 

na panelu. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 18 z 23 

 

 

TECHNICKÉ STANDARDY 

Závodní plocha 

Podlaha závodní plochy by měla být kvalitní, dřevěná odpružená nebo s umělým povrchem. 

Závodní plocha musí být měřena od vnějšího okraje hranice. 

Hranice závodní plochy musí být označeny dobře viditelnými čarami. Barva těchto čar by měla 

být v jasném kontrastu s podlahou a s již existujícími čarami/značkami na podlaze. 

Mezi každým soutěžním polem by měla být mezera 2 metry. 

Závodní pole pro Freestyle 

Závodní pole měří 12 x 12 metrů. 

Závodní pole pro Show Freestyle 

Pole pro Show Freestyle závisí na místě konání soutěže, doporučené minimum je 16 x 24 

metrů. Velikost prostoru, který bude k dispozici, by měla být komunikována dopředu. 

Závodní pole pro Speed a Multiples 

Závodní pole pro speed a multiples měří 5 x 5 metrů. 

Čtverec pro trenéra 

Čtverec pro trenéra, taky nazývaný jako „box“, je velký 1 × 1 metr a bude umístěn mimo každé 

speed a freestyle závodní pole k jednomu z jeho rohů. 

Jedna ze čtyř stran čtverce musí být součástí freestylového/speedového pole. Zároveň by 

neměl bránit výhledu pro rozhodčí nebo kamerám pro záznam videa. 



 

 

Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

 
 

 

 

Obrázek 1Příklad jednoho Freestylového pole obsahujícího 4 Speedová pole 

 

 
Strana 19 z 23 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 20 z 23 

 

 

Vybavení a ustrojení 

Švihadla 
 
Švihadla mohou mít libovolnou délku. 

 
Počet švihadel povolených v závodním poli je omezen ve všech disciplínách kromě Show 

Freestylu. U disciplín Single Rope a Wheel nesmí být v závodním poli více švihadel, než je 

počet závodníků. U všech Double Dutch Freestylů je povolen pouze jeden pár Double Dutch 

švihadel (2 švihadla tvoří jeden pár). Výjimky z tohoto pravidla mohou být učiněny v případě 

opakovaného pokusu (rejump), viz příručka pro rozhodčí. 

Rekvizity 
 
Během Speed ani Freestyle (např. pro zpestření prezentace) nelze použít žádné rekvizity 

nebo zvláštní vybavení než ty, které jsou připevněny k tělu. Šperky jsou povoleny na základě 

uvážení závodníka a na vlastní nebezpečí. 

Ustrojení závodníka 
 
Závodník musí mít kvalitní sportovní obuv. Pokud závodník ztratí během sestavy jednu nebo 

obě boty, nebudou mu hodnoceny žádné dovednosti, které provede bez bot. 

 

Hudba 
 
Hudba by neměla být delší než maximální povolený čas disciplíny, pro kterou je použita. 

Pokud tomu tak není, bude hudba zkrácena dle délky disciplíny. Čas hudby se měří dle délky 

zvukového souboru, nikoliv od prvního zvukového signálu. 

V okamžiku dosažení maximální povolené doby pro sestavu bude do hudebního doprovodu 

doplněn zvuk – soft-BEEP (definován v Technické příručce) 

 
Hudba se zasílá předem, ale i přes to by závodníci měli mít svou hudbu uloženou a popsanou 

na jejich osobním USB pro případ, že nastane technický problém. Možnost vyzkoušet hudbu 

před soutěží je zajištěna. 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 21 z 23 

 

 

NOVÝ POKUS (Recompeting) 

 
Existují situace, kdy mohou být sportovci oprávněni k opětovnému pokusu. To zahrnuje: 

• Skóre ve speedových a multiple disciplínách je mimo mez chyby (3 skoky):  

o Není dostupný videozáznam a dvě nejbližší skóre nespadají do rozsahu 3 

skoků 

o Je dostupný videozáznam, ale objevil se technický problém s příslušným 

záznamem 

• Poškozené švihadlo 

• Selhání hudby 

Ředitel soutěže je zodpovědný za plánování všech možností pro opětovné pokusy a 

ve specifických situacích musí rozhodnout, zda je skokan oprávněn k opětovnému pokusu.   

Skóre ve speedových a multiple disciplínách mimo mez chyby 

Pokud je skóre mimo mez chyby, head judge na tuto skutečnost upozorní ředitele soutěže. 

Ten uplatní následující postupy podle toho, zda je k dispozici videozáznam.  

Nedostupný videozáznam   

Ředitel soutěže informuje trenéra či zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry. Ten 

poté počká spolu s ředitelem soutěže, dokud nebude naplánován nový pokus. Trenér nebo 

zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry, je zodpovědný za oznámení 

skokanovi, kdy se bude konat nový pokus.  

Sportovci budou mít mezi pokusy minimálně 10 minut a skóre druhého pokusu bude jeho 

konečným skóre.  

Dostupný videozáznam  

Ředitel soutěže zajistí přepočet vstupu mimo soutěžní plochu, zatímco soutěž bude 

pokračovat. Přepočet provede samostatný panel rozhodčích určen pro přepočet vstupů 

z videozáznamu. Skokan nedostává možnost nového pokusu.  

Panel rozhodčích pro přepočet bude hodnotit daný vstup, dokud alespoň 2 rozhodčí 

nenapočítají skóre lišící se o 3 skoky a méně. Toto skóre bude poté použito pro výpočet 

finálního skóre za danou disciplínu 

Selhání videozáznamu  

Pokud není možné provést přepočet videa kvůli technickému problému, jako je nesprávné 

nahrávání vstupu kamerou, nechtěně smazaný soubor, rozhodčí blokující pohled kamery nebo 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 22 z 23 

 

 

kamera nemá dostatek místa pro nahrání souboru, případně není dostatečně nabitá, oznámí 

ředitel soutěže tuto skutečnost trenérovi a skokanovi. Skokan je následně oprávněn k novému 

pokusu.  

Pokud skokan (skokani) nebo trenér překáží pohledu kamery, tak nový pokus možný není. 

Head judge z panelu rozhodčích pro přepočet oznámí tuto skutečnost řediteli soutěže. Ten 

informuje trenéra, že skokan obdrží původní skóre.  

Poškozené švihadlo  

V případě, že se závodníkovi neúmyslně poškodí švihadlo během soutěžního pokusu a většina 

rozhodčích souhlasí, že došlo k poškození švihadla, závodník dostane možnost jednoho 

nového soutěžního pokusu. Jakmile však závodník opustí závodní pole, nemůže se domáhat 

nového soutěžního pokusu z důvodu poškození švihadla.  

Poškozené švihadlo může být např.: 

• Roztřepené lanko 

• Švihadlo oddělené od ručky 

• Přetržené švihadlo 

• Rozbitá ručka (rozbití, které znemožňuje další použití) 

• Jakékoliv poškození, které znemožňuje správné fungování švihadla 

V případě, že se většina rozhodčích shodne, že je švihadlo poškozené, head judge (v speed a 

multiple disciplínách) nebo floor manager (koordinátor závodní plochy) po konzultaci 

s panelem rozhodčích (ve freestyle disciplínách) okamžitě informuje ředitele soutěže.  

Ředitel soutěže informuje trenéra či zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry. Ten 

poté počká spolu s ředitelem soutěže, dokud nebude naplánován nový pokus. Trenér nebo 

zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry, je zodpovědný za oznámení skokanovi, 

kdy se bude konat nový pokus.  

V nepřítomnosti trenéra v čtverci pro trenéra ředitel soutěže informuje trenéra daného týmu, 

hlavního trenéra delegace či hlavního zástupce delegace. Ten má poté 5 minut na rozhodnutí, 

zda skokan (skokani) bude (budou) disciplínu opakovat v novém pokuse.  

Pokud se rozhodnou pokus neopakovat, obdrží původní hodnocení od rozhodčích. Skokan/i 

má/mají mezi pokusy minimálně 10 minut, pokud se pro nový pokus rozhodnou, a skóre 

nového pokusu je jeho (jejich) konečné skóre 

V případě, že se švihadlo opět poškodí během druhého pokusu, závodník již nedostane další 

pokus, nicméně si může přinést další švihadlo/a k závodnímu poli pro případ, že by se 

švihadlo znovu poškodilo. Pro disciplíny Single Rope je povoleno jedno švihadlo pro každého 



Pravidla IJRU, verze 3.0.0 Soutěžní příručka 

Strana 23 z 23 

 

 

závodníka, pro Double Dutch a Wheel je povolena jedna sada švihadel.  

Pro týmové disciplíny jsou povoleny rovněž pouze dva pokusy bez ohledu na to, kterému 

závodníkovi se poškodilo švihadlo. Například, pokud se při prvním pokusu poškodí švihadlo 

závodníkovi A a v druhém pokusu závodníkovi B, tým už nedostane žádný další pokus. 

Selhání hudby  

Pokud během vstupu selže hudba, skokan/i by měl/i pokračovat v události bez hudby. Po 

události informuje floor manager ředitele soutěže. Ten se poradí s obsluhou hudby, aby 

zjistil, zda byla chyba způsobena zařízením přehrávajícím hudbu. Pokud ano, je skokanovi 

(skokanům) nabídnuta možnost nového pokusu.  

Ředitel soutěže informuje trenéra či zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry. Ten 

poté počká spolu s ředitelem soutěže, dokud nebude naplánován nový pokus. Trenér nebo 

zástupce týmu, který byl přítomen v boxu pro trenéry, je zodpovědný za oznámení 

skokanovi, kdy se bude konat nový pokus.  

V nepřítomnosti trenéra v čtverci pro trenéra ředitel soutěže informuje trenéra daného týmu, 

hlavního trenéra delegace či hlavního zástupce delegace. Ten má poté 5 minut na 

rozhodnutí, zda skokan (skokani) bude (budou) disciplínu opakovat v novém pokuse.  

Pokud se rozhodnou pokus neopakovat, obdrží původní hodnocení od rozhodčích. Skokan/i 

má/mají mezi pokusy minimálně 10 minut, pokud se pro nový pokus rozhodnou, a skóre 

nového pokusu je jeho (jejich) konečné skóre 

Pokud je přehrána nesprávná hudba (jiná, než kterou skokan/i předložil/i), měl/i by skokan/i 

svou sestavu do 5 sekund zastavit. Pokud do 10 minut poskytnou správnou hudbu, mají 

možnost vstup opakovat. Skokani nemohou pokus opakovat, pokud byla dodána nesprávná 

hudba. 


